ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2024 г. № 36/3
г. Харцызск

О внесении изменения в решение Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2024 г. № 27/5 «Об утверждении Порядка

ведения личного приёма граждан депутатами Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики и закрепление депутатов Харцызского городского

совета Донецкой Народной Республики за территориями муниципального образования
городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики»

В связи с решением Территориальной избирательной комиссии №36 Донецкой
Народной Республики от 12 сентября 2024 г. № 65/195 «О регистрации депутата Харцызского
городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва, избранного по единому
избирательному округу», в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 06 октября 2023 г.
№ 11-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от
25 октября 2023 г. № 5/1, Регламентом Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Харцызского городского совета Донецкой Народной
Республики первого созыва от 10 ноября 2023г. № 8/1, Харцызский городской совет Донецкой
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Харцызского городского совета Донецкой
Народной Республики от 18 апреля 2024 г. № 27/5 «Об утверждении Порядка ведения личного
приёма граждан депутатами Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики
и закрепление депутатов Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики за
территориями муниципального образования городской округ Харцызск Донецкой Народной
Республики», изложив Приложение 2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издание Государственной
информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики,
доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru и дополнительно обнародовать на официальном сайте
муниципального образования городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики,
доменное имя сайта - khartsyzsk.gosuslugi.ru.

3 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Харцызского городского со вей  f;j§
Донецкой Народной Республикй'

Г лава муниципального образования
городской округ Харцызск
Донецкой Народной Республики

Б. В. Будыка

В. В. Жукова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики от
18.04.2024 №27/5
(в редакции решения
Харцызского городского совета Донецкой
Народной Республики
(от 26 сентября 2024 г. № 36/3 )

Закрепление депутатов Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики за территориями муниципального образования

городской округ Харцызск Донецкой Народной Республики

№
п/п

ФИО депутата Закрепленный участок

1 2 3
1 Подчернина Елена

Михайловна
г. Харцызск: м-н. Металлургов, ул. Гапоненко

2 Долгов Николай
Николаевич

г. Харцызск: м-н. Юбилейный, ул. Андрея Чумака

3 Брунько Геннадий
Владимирович

г.Харцызск: ул. Клары Цеткин, ул. 40 лет Освобождения
Украины

4 Посыкалюк Карина
Сергеевна

г. Харцызск: пер. Шишкова, ул.Краснознаменская,
ул. Сергея Лазо, д. 17

5 Буценко Дмитрий
Иванович

г. Харцызск: пер. Березовый Второй, пер. Березовый
Первый,пер. Березовый Третий, пер. Березовый Четвертый,
пер. Зеленый, пер. Канатный Второй, пер. Канатный
Первый, пер. Канатный Третий, пер. Канатный Четвертый,
пер. Канатный, ул. Гастелло, д.№ 66-155, ул. Карла Маркса,
д. № 31-76, ул. Нахимова, д. № 77-135, ул. Некрасова,
д.№ 57-124, ул. Фрунзе, д. № 49-112, пер. Станиславского,
пер. Тольятти

6 Чуприна Дмитрий
Александрови

г. Харцызск: пер. Жуковского, пер. Сосюры,
пер. Тепличный, ул. Березовая, ул. Гайдара, д. 72-21 ОБ,
ул. Крупской, д. 79-146, ул. Лермонтова, д. 53-120,
ул. Маяковского, д. 77-171, ул. Орджоникидзе, д. 80-207,
ул. Свердлова, д. 79-169, ул. Челюскинцев, д. 79-204,
пер. Рахманинова

7 Карпачев Артём
Владимирович

г. Харцызск: пер. Бирюзова, пер. Паторжинского, пер.
Шмидта, ул. Вокзальная, д № 77-112, ул. Гайдара, д.№ 1-71,
ул. Гастелло, д.№ 1А-65, ул. Карла Маркса, д.№ 1-30,
ул. Крупской, д.№ 1-78, ул. Лермонтова, д.№ 1-52,
ул. Маяковского, д.№ 1-76, ул. Нахимова, д.№ 1-76,
ул. Некрасова, д.№ 1-56, ул. Орджоникидзе, д.№ 1-79,
ул. Свердлова, д.№ 1-78, ул. Суворова, д.№ 1-75,
ул. Фрунзе, д.№ 1-48, ул. Челюскинцев, д.№ 1-78

8 Жидких Людмила
Николаевна

г. Харцызск: пер. Вознесенского, пер. Егорова, пер.
Ткачука, ул. Адамца, ул. Блюхера, ул. Ветеранов, д.№ 1-50,
ул. Воинов Интернационалистов, ул. Воровского,
ул. Герцена, ул. Дзержинского, ул. Добролюбова,
ул. Калинина, ул. Киевская, ул. Комсомольская,
ул. Короленко, ул. Котовского, ул. Кутузова, д.№ 1-45,
ул. Ломоносова, ул. Луганская, ул. Постышева,
ул. Пригородная, ул. Толстого, ул. Фурманова,
ул. Чайковского, ул. Чернышевского, ул. Шахтерская,

ул. Энгельса, ул. Юбилейная, ул. Даргомыжского,
ул. Циолковского

9 Черменёва Наталья
Владимировна

г. Харцызск: ул. Артёма, ул. Баумана, ул. Буденного,
ул. Ватутина, ул. Ветеранов, д.№ 51-79, ул. Декабристов,
ул. Донецкая, ул. Загородняя, ул. Калиновского,
ул. Карбышева, ул. Качалова, ул. Кутузова, д.№ 46-92,
ул. Лесная, ул. Мичуринская, ул. Огинского, ул. Олега
Кошевого, ул. Северная, ул. Серова, ул. Тухачевского,
ул. Гулака- Артемовского

10 Караяни Денис
Евгеньевич

г. Харцызск: пер. Алехновича, пер. Болотова,
пер. Виноградный, ул. Возрождения, пер. Гоголя,
пер. Кузнецова, пер. Луговой, пер. Панфилова,
пер. Пушкина, пер. Тургенева, ул. Виноградная,
ул. Горького, ул. Зубкова, ул. Зугрэсовская, ул. Кирова,
ул. Королева, ул. Корчагина, ул. Космонавтов,
ул. Куприна, ул. Курчатова, ул. Макаренко, ул. Мичурина,
ул. Островского, ул. Полевая, ул. Сибирская,
ул. Советская, ул. Спортивная, ул. Трудовая, ул. Чапаева,
ул. Шаумяна, ул. 8-го Марта, пер. Красноармейский,
пер. Кони, пер. Пархоменко, ул. Саксаганского

11 Сотникова Яна
Сергеевна

г. Харцызск: пер. Водный, пер. Лазарева,
пер. Технический, пер. Энергетический, ул. Глинки,
ул. Заречная, ул. Зои Космодемьянской, ул. Лихолетова,
ул. Металлургов, ул. Недосекина, ул. Остапа Вишни,
ул. Патона, ул. Серафимовича, ул. Строительная,

ул. Титова, ул. Франко, ул. Фучика, ул. Щорса
12 Мкртчян Марина

Вячеславовна
г. Харцызск: пер. Докучаева, пер. Дундича,
пер. Красногвардейский, пер. Куйбышева,
пер. Леваневского, пер. Леси Украинки, пер. Литейный,
пер. Матросова, пер. Павлика Морозова, пер. Павлова,
пер. Петровского, пер. Садовый, пер. Социалистический,
пер. Терешковой, пер. Тракторный, пер. Транспортный,
пер. Тупиковый, пос. Энергетик, ул. Богдана
Хмельницкого, ул. Братьев Осташко, ул. Гвардейская,
ул. Колхозная, ул. Красная, ул. Крылова, ул. Луговая,
ул. Мицкевича, ул. Огарёва, ул. Парижской Коммуны,
ул. Пугачева, ул. Родниковая, ул. Тимирязева,
ул. Харцызская, ул. Чкалова, ул. Щербакова, пер. Товстухи

13 Г упало Наталья
Станиславовна

г. Харцызск: пер. Ворошилова, пер. Вышинского,
пер. Интернациональный, пер. Казакова, пер. Левитана,

пер. Лысенко, пер. Молодежный, пер. Рабочий,
пер. Репина, пер. Толбухина, пер. Фестивальный,
пер. Федорова, ул. Бардина, ул. Доватора, ул. Дружбы,
ул. Кондратьева, ул. Мечникова, ул. Мира, ул. Набережная,
ул. Невского, ул. Полежаева, ул. Чекалина, ул. Чехова,
ул. Бабушкина

14 Носовский Дмитрий
Александрович

г. Харцызск: пер. Николенко, ул. Героев Сталинграда,
ул. Шалимова, ул. Вокзальная: д. №1-59, ул. Сергея Лазо,
д. № 1-16, № 18-31

15 Хмель Константин
Леонтьевич

г. Харцызск: бул. Шевченко, пер. Максименко,
пер. Мануильского, пер. Пионерский, пер. Склярова,
пер. Спартаковский, ул. Гагарина, ул. Вокзальная,
д. № 60-76

16 Филипенко Элла
Фёдоровна

г. Харцызск: пер. Медицинский, пер. Сеченова,
ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Пролетарская,

ул. Свободы, ул. Семашко, бул. Полупанова,
пер. Школьный

17 Будыка Борис
Викторович

г. Зугрэс, пгт. Николаевка, п. Водобуд, с.Цупки

18 Лебезнев Игорь
Викторович

пгт. Горное, пгт Зуевка, пос. Медвежье

19 Пущин Александр
Викторович

пгт. Троицко-Харцызск, пгт. Войково, пгт. Покровка,
пгт. Шахтное, пгт. Широкое, с. Певчее

20 Одинцов Дмитрий
Александрович

с. Золотаревка, с. Дубовка, с. Новопелагеевка